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Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyőlésének  
61/2009. (XI. 27.) önkormányzati rendelete az idegenforgalmi adóról 1 

 (Egységes szerkezetben, hatályos: 2011. január 1-jétıl.)    
 

I. 
 

Általános rendelkezések 
 

1.§ 2 Eger Megyei Jogú Város képviselı-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 
(továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdésében, a 4.§ c), valamint az 5.§ b) pontjaiban és a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 10. § d) pontjában kapott felhatalmazás 
alapján az Alkotmány 44/A. § (1) bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 
a Heves Megyei Kereskedelmi és Iparkamara elızetes véleményének kikérését követıen a 
helyi közszolgáltatások biztosítása és az idegenforgalmi feladatok ellátása érdekében a 
közigazgatási területén nem állandó lakosként való tartózkodás adóztatására idegenforgalmi 
adókötelezettséget (továbbiakban: IFA) állapít meg, egyben a következıket rendeli el: 

2.§ Eger Megyei Jogú Város Önkormányzata az idegenforgalmi adóból befolyó adóbevételt és az 
ezzel összefüggésben kapott állami támogatást elsıdlegesen idegenforgalmi, üdülıhelyi 
többletfeladatok céljára használhatja fel. 

 
3.§ Jelen rendeletben nem szabályozott kérdésekben más magasabb szintő anyagi és eljárásjogi 

jogszabályokban foglaltak az irányadóak.        
 

II. 
 

Az idegenforgalmi adóra vonatkozó különös rendelkezések. 
 

Adókötelezettség 
 

4.§ Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki - a Htv. szabályai szerint - nem állandó 
lakosként Eger Megyei Jogú Város közigazgatási területén legalább egy vendégéjszakát eltölt. 

 
Az adó alapja 

 
5.§ Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 
 

Az adó mértéke 
 
6.§ Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként:  
 

(1) 2010. január 1-jétıl: 360 Ft/fı, 
 
(2) 2011. január 1-jétıl: 380 Ft/fı. 

 
Adókedvezmény 

 
7.§ A turistaszállón, ifjúsági szállón eltöltött vendégéjszaka után a diákigazolvánnyal rendelkezı 

magánszemély 50% adókedvezményre jogosult.  
 

 
 
 

                                                 
1 Módosította 2011. január 1-tıl Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 7/2011. (II. 25.) számú rendelete. 
2 Módosította 2011. január 1-tıl Eger Megyei Jogú Város Önkormányzatának 7/2011. (II. 25.) számú rendelete. 
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Adóbejelentkezés, adóbevallás 
 
8.§ (1) Az adóbeszedésre kötelezett adózó az önkormányzati adóhatóság által rendszeresített 

nyomtatványon az adómentes és adóköteles vendégéjszakákról a tárgyhónapot követı hó 15-ig 
bevallást készít. 

 
(2) Az adóbeszedésre kötelezett adózó, az adóköteles bevételszerzı tevékenységet, annak 
keletkezésétıl számított 15 napon belül az önkormányzati adóhatóság felé köteles az elıírt 
nyomtatványon bejelenteni.   

 
III. 

 
Befizetésre vonatkozó rendelkezések 

 
9.§ Eger Megyei Jogú Város illetékességi területén való tartózkodás után fizetendı IFA-t, az 

adózás rendjérıl szóló 2003. évi XCII. törvény által meghatározott módon és határidıben Eger 
Megyei Jogú Város Önkormányzatának Tartózkodási Idı Utáni Idegenforgalmi Adó 
Számlájára {12033007-00102883-02000002} kell teljesíteni. 

 
10.§ Az adózó az önkormányzati adóhatóság felé történı IFA, ezzel összefüggı késedelmi pótlék 

és bírság befizetéseket, utalásokat - elızetes hozzájárulás alapján- csoportos beszedési 
megbízás alapján is teljesítheti. 

 
IV.  

 
Nyilvántartás vezetési kötelezettség  

 
11.§ (1) Az adóbeszedésre kötelezett szálláshely az általa beszedett adóról, az adó alapjának, a 

mentesség, adókedvezmény jogcímének és jogosultságának, valamint az adó összegének 
utólagos megállapítására is alkalmas nyilvántartás vezetésére kötelezett.  

 
(2) A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a szálláshelyet igénybevevı személy adatait, 
megérkezésének és távozásának idejét, a szálláshelyen eltöltött vendégéjszakák számát, az 
adómentességre illetve adókedvezményre jogosító tartózkodás pontos megjelölését, valamint a 
beszedett idegenforgalmi adó összegét. Amennyiben az adó beszedését, az adó beszedésére 
kötelezett elmulasztja vagy átvállalja, úgy ennek tényét is rögzíteni kell.  
 

 (3) Az adó beszedésére kötelezett szállásadónak az adómentességre, adókedvezményre 
jogosító tartózkodást igazolnia kell, ennek hiányában az adót minden esetben meg kell 
fizetnie.     

 
V.  
 

Hatósági adatszolgáltatás 
 

12.§  (1) A szálláshely üzemeltetési engedély kiadását, megszőnését, módosítását a szakhatóság 
a negyedévet követı hó 15-ig az önkormányzati adóhatság részére átadja. Egyben az adóév 
elsı napja alapján fennálló állapotról tételes adatszolgáltatást is teljesít. Az adatszolgáltatás a 
szálláshely-szolgáltatási tevékenység folytatásának részletes feltételeirıl és a szálláshely-
üzemeltetési engedély kiadásának rendjérıl szóló 239/2009.(X.20.) Kormányrendelet 6.§ (1) 
bekezdésében, valamint a 12.§ (1) bekezdésben részletezett adattartalomnak megfelelıen 
készül.           
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(2) Az egyéb szálláshelyet üzemeltetı szálláshelyek hatósági nyilvántartását vezetı 
szakhatóság, az adóévet követı év február 20-ig az önkormányzati adóhatóság részére adatot 
szolgáltat a szálláshelyek által - a jegyzı felé jelentett - fogadott vendégek és az általuk 
eltöltött vendégéjszakák összesített számáról (magyarországi lakhellyel rendelkezı és 
magyarországi lakhellyel nem rendelkezı bontásban), valamint a szobák, ágyak, férıhelyek 
kapacitás adatairól.  

 
VI. 

 
Hatályba léptetı, záró rendelkezések 

 
13.§ Ez a rendelet 2010. január 1. napjával lép hatályba.  

 
 

Eger, 2009. november 26. 
 
 

     Habis László s.k.   Dr. Estefán Géza s.k. 
       Polgármester              Jegyzı 


